
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 56 del 17/09/2025

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

PROCEDURA DI GARA N. PI130070-24 DEL 14/11/2024 - FORNITURA DI APPARECCHI
ELETTROMEDICALI, AD INSTALLAZIONE FISSA, DA DESTINARE ALLE OTTO SALE
OPERATORIE DELLA NUOVA PIASTRA OPERATORIA – SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE
DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) E NOMINA DEL SUPPORTO AL DEC.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/09/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA

Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA DI GARA N. PI130070-24 DEL 14/11/2024 - FORNITURA DI APPARECCHI
ELETTROMEDICALI,  AD  INSTALLAZIONE  FISSA,  DA  DESTINARE  ALLE  OTTO  SALE
OPERATORIE  DELLA  NUOVA  PIASTRA  OPERATORIA  –  SOSTITUZIONE  DEL  DIRETTORE
DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) E NOMINA DEL SUPPORTO AL DEC.

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e agli  atti  della UOC, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 1128 del 06/11/2024 è stata indetta la procedura di gara

aperta per l’affidamento della “fornitura di apparecchiature elettromedicali ad installazione fissa, da
destinare alle otto sale di una nuova piastra operatoria, suddivisa in 4 lotti”;

- con la deliberazione sopra riportata, ai sensi del D.Lgs 36/2023, sono stati individuati quali RUP l’ing.
Vittorio E. Romallo e DEC l’ing. Roberta Aprea;

- con la medesima Deliberazione, tra l’altro, sono stati accantonati, come da quadro economico in essa
riportato,  gli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche  in  ossequio  al  D.Lgs.  36/2023  e  al  Regolamento
Aziendale;

- con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  310  del  20/03/2025  si  è  proceduto  ad  aggiudicare  la
procedura di  gara aperta,  pubblicata su piattaforma SIAPS n.  PI130070-24 del  14/11/2024,  relativa
all’affidamento della fornitura di apparecchiature elettromedicali ad installazione fissa, da destinare alle
otto sale operatorie della nuova piastra operatoria, suddivisa in 4 lotti ai seguenti operatori economici: 

o Lotto  1  -  Fornitura  con  posa  in  opera  di  lampade  scialitiche,  all’operatore  economico
ALTAMED  S.R.L  per  un  importo  complessivo  pari  €  593.400,00  oltre  i.v.a.  [CIG
B447FFB7C1];

o Lotto 2 - Fornitura con posa in opera di pensili e travi testa letto, all’operatore economico
ALTAMED  S.R.L  per  un  importo  complessivo  pari  €  396.600,00  oltre  i.v.a.  [CIG
B447FFC894]; 

o Lotto 3 - Fornitura tavoli operatori, all’operatore economico GETINGE ITALIA SRL per un
importo complessivo pari € 685.960,00 oltre i.v.a. [CIG B447FFD967];

o Lotto 4 - Fornitura con posa in opera di un Sistema di Gestione Integrato di Sala Operatoria
(SGISO),  all’operatore  economico GETINGE ITALIA SRL per un importo complessivo
pari € 1.011.700,00 [CIG B447FFEA3A];

- con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  470  del  24/04/2025  si  è  preso  atto  dei  verbali  di
rivalutazione delle Commissione Giudicatrice e conseguentemente è stata confermata l’aggiudicazione
del Lotto 1 all’O.E. ALTAMED SRL e del Lotto 3 all’O.E. GETINGE ITALIA SRL;

- con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  519  del  08/05/2025  si  è  preso  atto  dei  verbali  di
rivalutazione delle Commissione Giudicatrice e conseguentemente è stata confermata l’aggiudicazione
del Lotto 4 all’O.E. GETINGE ITALIA SRL;

- con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  601  del  30/05/2025  si  è  proceduto  a  revocare
l’aggiudicazione all’O.E.  ALTAMED SRL per  il  Lotto 1 e  contestualmente  all’aggiudicazione,  del

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

medesimo Lotto, in favore dell’O.E. M.ENDEL SRL, collocatosi al 2° posto della graduatoria della
procedura di gara del predetto lotto, per un importo complessivo pari a € 562.944,00 oltre i.v.a. 22%;

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 41 del 05/09/2025 si è preso atto dei verbali di rivalutazione
delle Commissione Giudicatrice e conseguentemente è stata revocata l’aggiudicazione del Lotto 1 in
favore dell’O.E. M.END.EL SRL e si è proceduto alla nuova aggiudicazione del Lotto 1 “Fornitura con
posa in opera di lampade scialitiche”, in favore della società M.TEK SOCIETA' ARTIGIANALE DI
GUARRO CIRO & C. S.A.S.;

Considerato che 
- con comunicazione del 18/07/2025, ricevuta a mezzo mail, l’ing. Roberta Aprea ha rappresentato la

rinuncia all’incarico di DEC della procedura di gara de qua; 
- ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 le nomine del DEC e del supporto al DEC risultano doverose in

quanto trattasi  di  procedura di  gara di  importo superiore ad € 500.000,00 e per attuare un’efficace
gestione della fase esecutiva del contratto;

Ritenuto
- necessario, pertanto, procedere alle nomine del Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) e del

supporto al DEC, individuando, tra il personale dipendente della UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA,
figure di adeguata professionalità e competenza; 

- di nominare l’Ing. Pasquale Raucci quale DEC e l’ing. Maria Longobardo, in qualità di supporto al
DEC,  per  tutto  il  periodo  di  durata  del  contratto  e  sino  al  completamento  degli  accertamenti  ed
adempimenti connessi al medesimo contratto;

Dato atto che
- i  succitati  dipendenti  dispongono  della  qualifica  professionale  e  dell’esperienza  necessaria  per

l’assegnazione dell’incarico;

Visto
- il D. Lgs.36/2023;
- il Regolamento degli incentivi alle funzioni tecniche per il personale di questa Azienda, aggiornato ed

approvato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 548 del 15/05/2025;

Attestata
- la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di nominare l’Ing. Pasquale Raucci quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) e l’ing. Maria
Longobardo quale Supporto al DEC per la procedura di gara aperta, pubblicata su piattaforma SIAPS n.
PI130070-24 del 14/11/2024, relativa all’affidamento della fornitura di apparecchiature elettromedicali
ad installazione fissa, da destinare alle otto sale operatorie della nuova piastra operatoria, suddivisa in 4
lotti ai seguenti operatori economici: 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

o Lotto  1  -  Fornitura  con  posa  in  opera  di  lampade  scialitiche,  all’operatore  economico
M.TEK SOCIETA'  ARTIGIANALE  DI  GUARRO  CIRO  &  C.  S.A.S.  per  un  importo
complessivo pari € 406.200,00 oltre i.v.a. [CIG B447FFB7C1];

o Lotto 2 - Fornitura con posa in opera di pensili e travi testa letto, all’operatore economico
ALTAMED  S.R.L  per  un  importo  complessivo  pari  €  396.600,00  oltre  i.v.a.  [CIG
B447FFC894]; 

o Lotto 3 - Fornitura tavoli operatori, all’operatore economico GETINGE ITALIA SRL per un
importo complessivo pari € 685.960,00 oltre i.v.a. [CIG B447FFD967];

o Lotto 4 - Fornitura con posa in opera di un Sistema di Gestione Integrato di Sala Operatoria
(SGISO),  all’operatore  economico GETINGE ITALIA SRL per un importo complessivo
pari € 1.011.700,00 [CIG B447FFEA3A];

2. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge nonché  alla  U.O.C.
Gestione Economico Finanziaria;

3. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
4. di  rendere  il  presente  provvedimento immediatamente  eseguibile  attesa  la  necessità  di  assicurare  il

controllo sull’esecuzione del contratto in oggetto.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe

individuato con D.P.G.R.C. n. 51 del 06/08/2025
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario Dr. Vincenzo Giordano (f.to digitalmente)

Il Direttore Amministrativo Avv. Chiara Di Biase (f.to digitalmente)

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. nominare l’Ing. Pasquale Raucci quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) e l’ing. Maria
Longobardo quale Supporto al DEC per la procedura di gara aperta, pubblicata su piattaforma SIAPS n.
PI130070-24 del 14/11/2024, relativa all’affidamento della fornitura di apparecchiature elettromedicali
ad installazione fissa, da destinare alle otto sale operatorie della nuova piastra operatoria, suddivisa in 4
lotti ai seguenti operatori economici: 

o Lotto 1 - Fornitura con posa in opera di lampade scialitiche, all’operatore economico
M.TEK SOCIETA'  ARTIGIANALE DI  GUARRO CIRO & C.  S.A.S.  per  un importo
complessivo pari € 406.200,00 oltre i.v.a. [CIG B447FFB7C1];

o Lotto 2 - Fornitura con posa in opera di pensili e travi testa letto, all’operatore economico
ALTAMED  S.R.L  per  un  importo  complessivo  pari  €  396.600,00  oltre  i.v.a.  [CIG
B447FFC894]; 

o Lotto 3 - Fornitura tavoli operatori, all’operatore economico GETINGE ITALIA SRL per un
importo complessivo pari € 685.960,00 oltre i.v.a. [CIG B447FFD967];

o Lotto 4 - Fornitura con posa in opera di un Sistema di Gestione Integrato di Sala Operatoria
(SGISO),  all’operatore  economico GETINGE ITALIA SRL per un importo complessivo
pari € 1.011.700,00 [CIG B447FFEA3A];

2. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge nonché alla U.O.C. Gestione
Economico Finanziaria;

3. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
4. rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  attesa  la  necessità  di  assicurare  il

controllo sull’esecuzione del contratto in oggetto.

Il Direttore Generale
Dr. Gennaro Volpe

(f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-09-17T19:06:09+0200
	EDUARDO CHIANESE




